REQUERIMENTO No 97/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o envio de cópia de toda a documentação do terreno onde se acha instalada a EMEF
Teiji Kita

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local enviar a esta Casa cópia de toda
documentação referente ao terreno onde se acha instalada a EMEF Teiji Kita.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido tem como objetivo obter informação detalhada sobre a documentação do referido
imóvel, tais como: se existe matrícula, e, em caso negativo, qual o procedimento necessário
para regularização.
De se mencionar que citada informação é relevante para que esta Casa possa, diante dos
governos Estadual e Federal, pleitear recursos para a construção da cobertura da quadra
poliesportiva da referida unidade escolar.
Assim, resolvi apresentar esta proposição, rogando especial empenho sobre o assunto.
Do exposto, aguardo a aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres
Pares.

Santa Isabel, 16 de maio de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador